
СОГЛАСОВАНО 
Глава Камышинского

Мотивированное мнение 
ППО учтено

муниципального района протокол № 50 от 25Л2.2023 
Самсонов

Утверждено 
приказом заведующего 

от 25 Л 2.2023 № 159

I |
:1 .1 • 
II;.. . 
lj|f * [

! Ч ! I  1

Изменения и дополнения в 
Положение

об оплате труда работников 
муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения 
Лебяжинский детский сад 

Камышинского муниципального района 
Волгоградской области

I ■■ i- ! М" > I*

! I г

,i ‘ i I I



Приложение 1 
к Положению об оплате труда 
работников МКДОУ Лебяжинский дс 

от _25.12.2023 г. № 159

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) (ставок) 
по профессиональным квалификационным группам работников 

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения
Лебяжинский детский сад

Камышинского муниципального района Волгоградской области

N
п/п

Наименование профессиональной квалификационной группы, 
квалификационного уровня, должности (профессии)

Размер базового 
оклада

(должностного 
оклада) (ставки) 

(рублей)

1 2 3

1. Профессиональные квалификационные группы должностей 
работников образования (в соответствии с приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 
5 мая 2008 г. N 216н "Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп должностей работников образования")

1.1. Профессиональная квалификационная группа "Должности 
работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня"

1 квалификационный уровень: 12849

младший воспитатель

1.2. Профессиональная квалификационная группа "Должности 
педагогических работников"

1 квалификационный уровень: 13184

инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель

3 квалификационный уровень: 13705

воспитатель, педагог-психолог

4 квалификационный уровень: 13836

старший воспитатель, учитель-логопед

2. Профессиональные квалификационные группы должностей 
медицинских и фармацевтических работников (в соответствии с 
приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 6 августа 2007 г. N 526 "Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп должностей 
медицинских и фармацевтических работников")

2.1. Профессиональная квалификационная группа "Должности среднего 
медицинского и фармацевтического персонала"

consultantplus://offline/ref=70857AE01B5753B97E2A3FB6052B64CCD4B70B32443990DBA57E3F166E4A1F1DE11A653EB4C1161F18D32DC6A8g764F
consultantplus://offline/ref=70857AE01B5753B97E2A3FB6052B64CCD7B40A31433F90DBA57E3F166E4A1F1DE11A653EB4C1161F18D32DC6A8g764F


5 квалификационный уровень: 13225

старшая медицинская сестра

3. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих (в 
соответствии с приказом Министерства здравоохранения и 
социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 
247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и 
служащих")

3.1. Профессиональная квалификационная группа "Должности 
руководителей, специалистов и служащих первого уровня":

1 квалификационный уровень: 12716

делопроизводитель

3.2. Профессиональная квалификационная группа "Должности 
руководителей, специалистов и служащих второго уровня":

1 квалификационный уровень:

заведующие: хозяйством 13383

4. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых 
профессий рабочих (в соответствии с приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 
29 мая 2008 г. N 248н "Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих")

4.1. Профессиональная квалификационная группа "Профессии рабочих 
первого уровня":

1 квалификационный уровень: 10039

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 
присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с 
Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих; дворник; уборщик служебных помещений; 
подсобный рабочий; машинист по стирке белья

4.2. Профессиональная квалификационная группа "Профессии рабочих 
второго уровня"

1 квалификационный уровень: 13383

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 
присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с 
Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих; повар, оператор газовых котельных

consultantplus://offline/ref=70857AE01B5753B97E2A3FB6052B64CCDDB10F314335CDD1AD27331469454018F40B3D31B2DB091C04CF2FC4gA6BF
consultantplus://offline/ref=70857AE01B5753B97E2A3FB6052B64CCD2BC0B304735CDD1AD27331469454018F40B3D31B2DB091C04CF2FC4gA6BF
consultantplus://offline/ref=70857AE01B5753B97E2A3FB6052B64CCD7BC0B31423B90DBA57E3F166E4A1F1DF31A3D32B6C50C1E1AC67B97EE20F3854D0B46A97D33AB22gB67F


Приложение 2 
к Положению об оплате труда 
работников МКДОУ Лебяжинский дс 
от 25.12.2023 г. № 159

РАЗМЕРЫ МИНИМАЛЬНЫХ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) ПО 
ДОЛЖНОСТЯМ, НЕ ВКЛЮЧЕННЫМ В ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ 

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ, РАБОТНИКОВ МКДОУ ЛЕБЯЖИНСКИЙ ДЕТСКИЙ 
САД КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

N
п/п

Наименование профессиональной квалификационной группы, 
квалификационного уровня, должности (профессии)

Размер базового 
оклада

(должностного 
оклада) (ставки) 

(рублей)

1 2 3

1 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и 
сооружений

10039



Приложение 4 
к Положению об оплате труда работников 

МКДОУ Лебяжинский детский сад 
от 25.12.2023 № 159

КРИТЕРИИ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ИНТЕНСИВНОСТИ

Критерии Размер
коэффициента,
%

Показатели

Привлечение квалифицированных 
кадров

до 10 % Молодой специалист (первые три 
года работы)

Привлечение квалифицированных 
кадров

до 20 % Молодой специалист, имеющий 
диплом с отличием (первые три года 
работы)

Доступность качественного 
образования и воспитания

до 50 % Организация учебно
воспитательного процесса в 
учреждении

Доступность качественного 
образования и воспитания

до 50 % Организация методической работы 
в образовательных учреждениях

Обеспечение образовательного 
процесса

до 10 % Выполнение работ по 
сопровождению воспитанников

Документационное обеспечение 
деятельности учреждения

до 10 % Ведение и оформление отчетности с 
использованием средств Интернета 
(сайта) (0,1 за каждый сайт)

Документационное обеспечение 
деятельности учреждения

до 10 % Ведение отчетности и организации 
питания

Документационное обеспечение 
деятельности учреждения

до 40 % Составление и сдача отчетности в 
соответствии с установленными 
требованиями

Качество выполняемых работ до 20 % наличие ведомственной награды;

Документационное обеспечение 
деятельности учреждения

до 20 % За работу с нормативно-правовыми 
актами

Обеспечение финансово
хозяйственной деятельности 
учреждения

до 30 % Высокий уровень мобильности, 
оперативности деятельности; 
реагирование на меняющиеся 
требования

Обеспечение финансово
хозяйственной деятельности 
учреждения

до 30 % Своевременное и достоверное 
содержание работ по должности

Обеспечение финансово
хозяйственной деятельности 
учреждения

до 10 % Подготовка финансово
экономических обоснований



Документационное обеспечение 
деятельности учреждения

до 10 % Ведение документации

Санитарно-гигиеническое состояние 
территории

до 30 % Выполнение работ по 
благоустройству

Санитарно-гигиеническое состояние 
помещений

до 30 % Обеспечение бесперебойной работы 
систем отопления, водоснабжения, 
канализации и водостоков, 
электроснабжения

Повышение качества образования до 20 % Подготовка обучающихся - 
победителей и призеров 
всероссийских олимпиад, конкурсов 
ДОУ, проектов

Повышение качества образования до 30 % Подготовка, проведение конкурсов, 
мероприятий,соревнований

Документационное обеспечение 
деятельности учреждения

до 20 % Ведение документации по охране 
труда

Документационное обеспечение 
деятельности учреждения

до 10 % Ведение и оформление летнего 
оздоровления

Повышение качества образования до 20 % Организация 
персонифицированного 
дополнительного образования



Приложение 5 
к Положению об оплате труда работников 

МКДОУ Лебяжинский детский сад 
от 25.12.2023 №159

КРИТЕРИИ ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПОВЫШАЮЩЕГО 
КОЭФФИЦИЕНТА СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА К МИНИМАЛЬНОМУ 

ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ (ПРОПОРЦИОНАЛЬНО НАГРУЗКЕ)

N
п/п

Критерии Размер
коэффициента,
%

1 2 3

1. Уровень профессиональной компетентности работника (опыт 
профессиональной деятельности, принятия решений в сложных 
ситуациях)

до 30 %

2. Сложность, важность выполняемой работы до 40 %

3. Степень самостоятельности и ответственности при выполнении 
поставленных задач

до 20 %

4. Умение предоставлять информацию в максимально развернутом 
виде

до 10 %



Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
Лебяжинский детский сад 

Камышинского муниципального района 
Волгоградской области

ПРИКАЗ

25 декабря 2023 г. №

О внесении изменений и дополнений в положение
«Об оплате труда работников Муниципального казенного дошкольного образовательного 
учреждения Верхнедобринский детский сад
Камышинского муниципального района Волгоградской области» утвержденным 01.09.2023г. 
№ 82

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, на 
основании постановления администрации Камышинского муниципального района 
Волгоградской области от 04 декабря 2023 г. N 1316-п «Об увеличении размеров окладов 
(должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений 
Камышинского муниципального района Волгоградской области», руководствуясь ст. ст. 21, 
22 , постановлением от 20.12.2023_г. №1385-п «О внесении изменений и дополнений в 
постановление Администрации Камышинского муниципального района Волгоградской 
области от 21.05.2019 г. № 535-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
муниципальных образовательных организаций Камышинского муниципального района 
Волгоградской области», Устава МКДОУ Верхнедобринский дс

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приложение № 1,3 к Положению об оплате труда работников Муниципального 

казенного дошкольного образовательного учреждения Верхнедобринский детский сад 
Камышинского муниципального района Волгоградской области от 01.09.2023г № 82 
(далее приказ) изложить в новой редакции согласно приложению № 1,2 к настоящему 

приказу.
2. В приложениях 4,5 к Положению, утвержденному приказом, в столбцах «Размер 

коэффициента (%)» добавить слово «до» по каждой позиции. согласно приложению № 3,4 
к настоящему приказу.

3. Старшему воспитателю филиала МКДОУ Верхнедобринский дс «Воднобуерачный дс» 
В.Н. Гавриленко, делопроизводителю МКДОУ Верхнедобринский дс Л.И. Кочетовой, 
ознакомить с изменениями положения работников образовательной организации по роспись, 
в «Журнале ознакомления работников с локальными актами МКДОУ Верхнедобринский дс»

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию и распространяет свое 
действие на отношения, возникшие с 01 декабря 2023 г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ
Верхнедобринский дс Е.П. Валентюк

С приказом ознакомлены:__________Кочетова Л.И
__________ Гавриленко В.Н.

consultantplus://offline/ref=792AE0E7CCA85871C15012AF97B588765E2540FCFB9A60E036F83D3110F051DA6ABF55E31BB3CFK
consultantplus://offline/ref=EC63D71CA7652F402F8F2EA29E7B081EB89501480DCB12D1FFAFD59A095EACB3FF58DB497CE517F8CA9935AF0F9D0BDF548DF4D5F33212F2B9016042C8R6N
consultantplus://offline/ref=792AE0E7CCA85871C1500CA281D9D7735D2E1AF0FD9E68B663AF3B664FA0578F2AFF53B151788BEBDCB1FC14B1C4K
consultantplus://offline/ref=792AE0E7CCA85871C1500CA281D9D7735D2E1AF0FD9E68B663AF3B664FA0578F2AFF53B151788BEBDCB1FC14B1C4K

		2024-03-14T14:42:34+0300
	СУСЛОВА НИНА ВИКТОРОВНА




